『切り替えゼロ秒』 の秘訣が分かるかち

ドールすみだ』による 墨田区総合体育館公開講座

Fリーグ「フウガドールすみだ」のトップチーム でも行っている練習メニューをはじめとしたフッ トサルやサッカーに必要な指導方法をご紹介しま す。

日頃からフットサル・サッカー指導にお悩みの指 導者・選手やトレーニングの方法・意図をもっと 知りたい指導者・選手にはおすすめの講座です。 (詳しい講座内容は裏面をご覧ください。)



日時 : 2015年 3月21日(土) 13:15~15:45(小雨決行)

場所 墨田区総合体育館 屋上 多月的競技場(人工芝、スパイク禁止)

募集人数: 30名(先着順、フットサル・サッカーの指導者、または指導や

練習方法等に興味のある方)

参加費 : 墨田区在住者 1,000 円 、墨田区外在住者 2,000 円

墨田区在住者は、健康保険証・運転免許証等の公的証明書をお持ちください。

お持ちいただけない場合、参加費は2,000円になります。

申込締切: 2015年 3月19日(木)

お申し込みご希望の方は、下記まで「氏名」「住所」「電話番号」をご連絡ください。

お問い合わせ先

墨田区総合体育館 クラブルーム

TEL 03 - 3623 - 7273

E-MAIL: sumidagym@n-reco.co.jp

※墨田区総合体育館クラブルームは、日本リコメンド㈱が委託を受けて運営しています。

『フウガドールすみだ』によるフットサル指導講座

墨田区総合体育館公開講座

<講座予定内容>

小学校高学年(予定)対象の練習を見てもらいながら、講座参加者に子どもから成人まで活用できるトレーニングメニューの内容・意図を解説します。(講座参加者に実際に練習に参加していただく場合もございます(希望者のみ)。)

- ①ウォーミングアップ ウォーミングアップの中で、頭を使いながらコ ミュニケーションも良くしていくトレーニン グ。
- ②追いかけっこシュート 1-1 の中に切り替えを意識させたトレーニン グ。
- ③2-2、3-3 の状況判断ゲーム 適切な判断能力を高めていくトレーニング。
- ④1-O~4-4(カウンター)1-1から4-4の切り替えを入れたトレーニング。

講義内容等は変更になる場合がございます。

く講師プロフィール>



No3 金川 武司(主将) 全日本選手権(PUMACUP)優勝・準優勝、 関東フットサルリーグ 1 部連覇など、フウガ の輝かしい歴史のすべてを経験し、フウガ の強さを体現するフウガの主将。 フウガフットサルスクールのコーチとしても

高い評価を得ている。



No18 荻窪 孝 湘南ベルマーレ(Fリーグ)等を経て、フウガ に加入、安定感のあるプレーで勝利に貢献 するフウガのいぶし銀プレイヤー。 指導者経験も長く、一昨年度からはフウガ フットサルスクールのコーチも務める。

※講師は他の選手に変更になることがございます。

くフウガドールすみだ公式戦のご案内>

<PUMA CUP2015 第20回全日本フットサル選手権>
●1次ラウンド エコパアリーナ(静岡県)

3/6 (金) 14:15 vs ヴォスクオーレ仙台

3/7 (土) 12:15 vs 徳島ラパス 3/8 (日) 12:15 vs トロブラボ富山

●決勝ラウンド 国立代々木競技場第一体育館(東京都)

準尺決勝 3/13(金) 準決勝 3/14(土) 決勝/3位決定戦 3/15(日)

詳しくはフウガドールすみだホームページをご覧ください。 、http://www.fuga-futsal.com

くお申し込み時の注意事項>

複数名分お申込みいただく場合には、必ず全員分の個人情報をお申し出ください。また来館されてお申し込み ご希望の場合には、墨田区総合体育館2階クラブルームまでお越しください。クラブルーム閉室時は総合受付までお申し出ください。

お客様から頂く個人情報の取り扱いについて

すみだスポーツサポートPFI株式会社(以下「当社」といいます)は、お客様の個人情報の重要性を深く認識し、お客様からご提供いただいた個人情報を下記のように適正に取り扱い、その保護に努めてまいります。

- ■個人情報とは
- 個人情報とは、氏名、住所、電話番号、Eメールアドレス等により、特定のお客様を識別することができる情報をいいます。
- ■個人情報の収集
- 当社はサービスを提供するため、必要な範囲内で、適法かつ適正な方法によりお客様の個人情報を収集致します。
- ■個人情報の利用

お客様より頂いた情報は、お客様が墨田区総合体育館を適正・快適にご利用いただくため、団体名簿や月額定期利用者の確認、ご利用上の諸連絡や利用状況の確認、月 額定期利用者の運動プログラム(カウンセリングを含む)の立案・実施、イベント情報を含む当社情報のご提供などの目的で使用させて頂きます。

- ■個人情報の管理
- 当社は、お客様から頂いた個人情報は、適切かつ慎重に管理し、漏洩、改ざん、紛失等がないよう適正な管理に努めます。
- ■個人情報の開示

当社は、お客様から頂いた個人情報は、正当な理由がある場合を除き、ご本人の同意なく第三者に提供、開示致しません。ただし、あらかじめ当社との間で秘密保持契約を締結している業務委託先、および当社の関係会社に必要な範囲内において開示する場合、法令に基づき当社が開示を求められた場合、司法または行政機関から開示を求められた場合は、この限りではありません。また、お客様から頂いた個人情報の確認をご本人が希望される場合は、合理的な範囲で対応致します。

■個人情報の削除、変更

当社は、お客様から頂いた個人情報に対して、ご本人より情報の変更、削除のお申し出があった場合は、お客様の意思を尊重し、合理的な範囲で必要な対応を致します。 ※お問い合わせ

個人情報についてのお問い合わせは、運営を担当するセントラルスポーツ株式会社、お客様相談窓口[E·Mail:cs·info_2@central.co.jp]までお願い致します。